fiæ hostes vaticinium instituit: *Conuertentur eius flumina & torrentes in picem, & humus eius in sulfure, & erit terra in picem ardentem, nec extinguetur in sempiternum, & desolabitur in perpetuum nullo per eam transeunte. & occupabunt illam onocrotalus, pellicanus, vlula, ericius, noctua, ibis, & coruus: quæ alites & animantia hominum confortia fugiunt. Nobiles eius erunt absque regno, & principes ad nihilum redigentur, hoc est, nullus erit Reipubl. status, nulla politia, nullus principi honor aut dignitas, nulla imperij maiestas, nullus ordo vel consularis vel senatorius, sed mera inter plebem & optimates confusio, oppressis legibus, ac iuris æquitate sublata: quum hoc etiam accedat ad malorum cumulum, ac miserandâ rerum faciem, vt Regum palatia solo sint æquanda, omnésque ædes splendide atq; operosiùs ædificatæ diruendæ sint, atque ad nihilum redigendæ, sic vt hominum frequentia vacuæ, feris & alitibus lustra & latibula præbeant. Sic enim hæc quum isto, tum alijs locis amplificat, ac regionis vastitatem exaggerat in immensum:*

Et oriëtur in domibus eius spina, & urtica, sentes, cardui, & repes. & paliurus in munitionibus eius,

*Esaiæ. 15.
Sapto. 20.*

H bello-

bellóque dirutis arcibus. Et erit inibi latibulum draconum, & struthionum statio, & occurrent in desertis ijs locis inter se dæmonia, onocentaurus, Syluani, pilosiq; Fauni & Satyri, nocturnæq; Stryges ac Lemures. In ijs etiam habitaculis residebit Lamia, nidulabitur bubo, vultures & rapaces milui. Quarū rerum cōmemoratione horrendam vastitatem ac solitudinem, ruinasq; celebrium locorū oculis obijcit, eóq; funesto spectaculo acrius percellit hominum animos, quòd nulla in florētissima regione spectabitur negotiatorū frequētia, nullus populi cōcurſus, nulla cōmeantiū turba, nulla nundinatio aut mercatura, sed tantū mōstra, harpyiæ, & Chimære se oculis spectantiū offerēt, immanesq; belluæ & nocentes feræ, quarū aspectus vel fortissimo cuiq; terrorem ac trepidationē incutit. In has deformes horrēdasq; bestias se nōnunquā dæmones & mali Genij transformant, varijsq; spectris ac prestigijs pauidas mētes territant, præsertim illas quæ cognitione Dei nō admodū imbutæ sunt, illiúsq; verbo fultæ. Huiusmodi etiā imagines monstrosas, ac simulachra inaudita animo mētēq; cōcipiūt melācholici, maniaci, phrencti-

*Dæmon se
in monstra
transformat.*

*Qui sibi spe
stra obuer-
sari fingūt.*

netici, deliri, ebrij, febricitātes, aut q̄ con-
sciētia scelerū furijs agitātur. Istis cū va-
rię rerū species, & absurda phāta smata a-
nimo obuersantur affecto cerebro, ac spi-
ritu animali tetrīs densiq; vaporibus of-
fuscato: sic vt illis ex vitiosa capitis affe-
ctōne mentē, rationem, iudiciū, memo-
riā eripi contingat, ac perturbata imagi-
natione cōfusē de reb⁹ obuijs iudicare.

*Cerebrum
vitiata i-
maginatio-
nis causa.*

De ficu, carica, grosso.

Cap. 19.

Ficus apud Belgarum etiam extremos
atque oceani accolas aliquādo bife-
ra, hoc est, bis in anno fructifera, q̄ estate
seruida fruct⁹ pror⁹ maturos profert: Sic
anno redēpti orbis 1540 desinēte mense
Iulio quū imperator Carol⁹ ei⁹ nominis
q̄ntus pagrata Belgica Selādiā, tractusq;
maritimos perlustraret, ac Zirizeā inuise-
ret, oblatę sunt illi melones inusitate ma-
gnitudinis, mirēq; sapidi & succulēti, ac fi-
cē turgidę adeò maturę, vt Cēsar rei noui-
tate delectatus (q̄ tale quiddam in frigi-
dā regione non speraret) assēreret ne in
Hispania quidē meliūs potuissē maturef-
cere. verūm id nobis nō est perpetuum,
quòd aliquando æstiuīs mensibus calor

*Carolo Ce-
sari ficus
inusitate
magnitudi-
nis oblate
in zelandia.*

LEVINI LEMNII

Ficus fru.
Bus dupli-
ces profert
Caricæ.
Grossi.
Matth. 24
Marci. 13.

languidus sit, & remissior, quàm vt possit huiusmodi fructus ad maturitatem producere. Fici arboris fructus duplicis est differentiæ. Nam Caricæ ficus sunt tempestiuæ, quæ ab arbore eximuntur antequam prorsus siccescant, deinde exiccata in fiscellas ab Hispanis reconduntur. Grossi primitiuæ ficus succosæ, præcoces, & intempestiuæ, quæ non maturescunt, vel seriùs maturitatem assequuntur, vnde serotinæ dictæ. Quum autem ficus flore destituta sit cæteris florentibus arboribus, ista grossos producit. Sumuntur autem ex hac stirpe eiusque fructu similitudines & exempla in arcanis literis cum primis elegantia. Sic quum Christus vaticinatur Iudæis obuenturas calamitates, & deuastandam Hierosolimam, ne quem dies Domini inopinatò opprimat multis exemplis ad excubias ac vigilantiã omnes extimulat, sumptaque similitudine à germinante ficu, quibus indicij aduentus Domini obseruari possit, commõstrat. Vt enim quum huius arboris rami tenerescunt ac frondescere incipiunt, suosque grossos parturiunt, instare æstatem indicant: ita proditioes, pestes, bella, fames, terræmotus, initia sunt

dolorum atque in foribus esse iudicij diē
 testantur. Cæterùm ficus maturandi ac
 leniendi facultate pollere Esaias etiam
 commonstravit. Siquidem cataplasma il-
 lum confecisse legimus ex contusis ficu-
 bus, atque Ezechix regis apostemati ad-
 mouisse, eoque præsidio illum sanitati re-
 stitutum, sic vt Deus singulari suo bene-
 ficio, quo Regi vita in quindecim annos
 prorogata est, externam medicinam ad-
 hibuit, quæ illius munere corporibus hu-
 manis efficax est & præsentanea. Naum
 propheta quū oīa humana præsidia inua-
 lida pronūciat atq; infirma, nec vllas mu-
 nitiones, tures, propugnacula cōtra Dei
 vim subsistere, ficibus maturis illa com-
 parat, quæ leuissimo motu atque agita-
 tione arboris decidunt. Itaque Assyrio-
 rū gēti sic insultat, *Oēs munitiones tuæ sunt*
ficus cum grossis suis, si concussa fuerint, cadunt
in os comedentis. Quo indicat omnes illo-
 rum vires, robur, potentiam cecruere atque
 ad nihilum redigi extenta exporrectaq;
 manu sua. Deus autem per Oseam ex
 suauissimis huiusmodi fructibus sumpta
 similitudine exoptulat cum populo Is-
 raëlitico, quòd à tam amabili propenso-
 que Domino desciuerit, atque idolola-